
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 0117–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, TERÇA-FEIRA 24 DE ABRIL DE 2018 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

Extrato de Contrato Nº 20180050/2018 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180052/2018 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180054/2018 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180055/2018 ..............................................01 
Extrato de Contrato Nº 20180056/2018 ..............................................01 

 
____________________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20180050  ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-035/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO 

MARANHÃO CONTRATADA(O): JOABE A DA SILVA  ME 
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa 

especializada para a Prestação de Serviços de Manutenção, Conservação e 

Limpeza de Fossa Séptica atendendo as necessidades da Secretaria de 
Administração do Município de São Mateus do Maranhão – MA VALOR 

TOTAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil, quinhentos reais) PROGRAMA 

DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 2.007, Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 

22.500,00 VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 

DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2018. 
 

____________________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20180052 ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-035/2017 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA(O): JOABE A DA SILVA  ME OBJETO: Registro de 

Preços para Eventual Contratação de empresa especializada para a 

Prestação de Serviços de Manutenção, Conservação e Limpeza de Fossa 
Séptica atendendo as necessidades da Secretaria de Assistência Social do 

Município de São Mateus do Maranhão – MA VALOR TOTAL: R$ 

4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2018 Atividade 2.025, Classificação econômica 3.3.90.39.00 

Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 4.500,00 VIGÊNCIA: 18 de 

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 18 
de Abril de 2018 

____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20180054 ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-035/2017 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA(O): JOABE A DA SILVA  ME OBJETO: Registro de 
Preços para Eventual Contratação de empresa especializada para a 

Prestação de Serviços de Manutenção, Conservação e Limpeza de Fossa 

Séptica atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
São Mateus do Maranhão – MA VALOR TOTAL: R$ 15.750,00 (quinze 

mil, setecentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018 Atividade 2.020, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 15.750,00 VIGÊNCIA: 18 de 

Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 18 

de Abril de 2018 

 
____________________________________________________________ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20180055 ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-035/2017 
CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. 

EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): JOABE A DA SILVA  ME OBJETO: 

Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa especializada para 
a Prestação de Serviços de Manutenção, Conservação e Limpeza de Fossa 

Séptica atendendo as necessidades do Fundeb São Mateus do Maranhão – 

MA VALOR TOTAL: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil, quinhentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 2.052, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de 

R$ 67.500,00 VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2018 

 

____________________________________________________________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARA-

NHÃO/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20180056 ORIGEM: PREGÃO Nº SRP-035/2017 
CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO CONTRATADA(O): JOABE A DA SILVA  ME OBJETO: 

Registro de Preços para Eventual Contratação de empresa especializada para 
a Prestação de Serviços de Manutenção, Conservação e Limpeza de Fossa 

Séptica atendendo as necessidades da Secretaria de Educação do Município 

de Mateus do Maranhão – MA VALOR TOTAL: R$ 15.750,00 (quinze mil, 
setecentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2018 Atividade 2.012, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 

3.3.90.39.16, no valor de R$ 15.750,00 VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2018 a 
31 de Dezembro de 2018 DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2018 

 

       Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


